



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

1/7

25/8/2016

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2015

CONSOLIDADO: Novembro

Período :Novembro/2015

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
0	NÃO DEDUTORA	100.568.000,00	5.769.053,60	63.760.598,52	-36.807.401,48	
1	RECEITAS CORRENTES	76.945.220,00	4.975.948,77	57.705.394,71	-19.239.825,29	75,00 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	7.545.120,00	523.025,52	5.405.058,31	-2.140.061,69	71,64 %
1 1 1	IMPOSTOS	6.912.570,00	481.569,71	4.851.971,62	-2.060.598,38	70,19 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	4.912.570,00	342.509,11	3.375.296,61	-1.537.273,39	68,71 %
1 1 1 2 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	1.200.000,00	36.361,16	497.159,40	-702.840,60	41,43 %
1 1 1 2 01 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	1.200.000,00	36.361,16	497.159,40	-702.840,60	41,43 %
1 1 1 2 02	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TEF	1.200.000,00	101.959,68	952.952,59	-247.047,41	79,41 %
1 1 1 2 04	IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QU	1.420.570,00	131.740,30	918.662,72	-501.907,28	64,67 %
1 1 1 2 04 31	IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE	1.374.570,00	126.091,22	859.474,82	-515.095,18	64,67 %
1 1 1 2 04 34	IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE	46.000,00	5.649,08	59.187,90	13.187,90	64,67 %
1 1 1 2 08	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" I	1.092.000,00	72.447,97	1.006.521,90	-85.478,10	92,17 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃ	2.000.000,00	139.060,60	1.476.675,01	-523.324,99	73,83 %
1 1 1 3 05	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	2.000.000,00	139.060,60	1.476.675,01	-523.324,99	73,83 %
1 1 1 3 05 01	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	2.000.000,00	139.060,60	1.476.675,01	-523.324,99	73,83 %
1 1 2	TAXAS	632.550,00	41.455,81	553.086,69	-79.463,31	87,44 %
1 1 2 1	TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	173.550,00	3.592,21	124.495,60	-49.054,40	71,73 %
1 1 2 1 25	TAXA DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO DE E	122.050,00	2.144,95	99.985,54	-22.064,46	81,92 %
1 1 2 1 26	TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 1 2 1 28	TAXA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMEN	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 1 2 1 29	TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS	45.000,00	1.447,26	24.260,06	-20.739,94	53,91 %
1 1 2 1 31	TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚI	1.500,00	0,00	0,00	-1.500,00	0,00 %
1 1 2 1 36	TAXA DE APREENSÃO, DEPÓSITO OU LIBERAÇÃ	2.000,00	0,00	250,00	-1.750,00	12,50 %
1 1 2 1 99	OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE I	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	459.000,00	37.863,60	428.591,09	-30.408,91	93,37 %
1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAIS	125.000,00	9.197,82	110.564,01	-14.435,99	88,45 %
1 1 2 2 28	TAXA DE CEMITÉRIOS	18.000,00	1.435,24	16.663,66	-1.336,34	92,58 %
1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA	250.000,00	24.979,47	265.099,08	15.099,08	106,04 %
1 1 2 2 99	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	66.000,00	2.251,07	36.264,34	-29.735,66	54,95 %
1 2	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.340.000,00	334.576,95	3.267.173,83	-72.826,17	97,82 %
1 2 1	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.040.000,00	165.138,66	1.641.029,94	-398.970,06	80,44 %
1 2 1 0	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.040.000,00	165.138,66	1.641.029,94	-398.970,06	80,44 %
1 2 1 0 29	CONTRIBUIÇÕES PARA O REGIME PRÓPRIO DE PI	2.040.000,00	165.138,66	1.641.029,94	-398.970,06	80,44 %
1 2 1 0 29 07	CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL PAR	2.010.000,00	162.144,25	1.613.457,86	-396.542,14	80,44 %
1 2 1 0 29 09	CONTRIBUIÇÕES DO SERVIDOR INATIVO CIVIL P.	30.000,00	2.772,82	26.464,13	-3.535,87	80,44 %
1 2 1 0 29 11	CONTRIBUIÇÕES DE PENSIONISTA CIVIL PARA O	0,00	221,59	1.107,95	1.107,95	80,44 %
1 2 3	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO D	1.300.000,00	169.438,29	1.626.143,89	326.143,89	125,09 %
1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO D	1.300.000,00	169.438,29	1.626.143,89	326.143,89	125,09 %
1 3	RECEITA PATRIMONIAL	1.692.800,00	250.781,58	2.646.993,89	954.193,89	156,37 %
1 3 1	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	3.000,00	162,09	2.070,67	-929,33	69,02 %
1 3 1 9	OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS	3.000,00	162,09	2.070,67	-929,33	69,02 %
1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	1.620.800,00	249.809,04	2.634.434,93	1.013.634,93	162,54 %
1 3 2 2	DIVIDENDOS	600,00	0,00	0,00	-600,00	0,00 %
1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	820.200,00	106.958,19	1.302.804,66	482.604,66	158,84 %
1 3 2 5 01	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS V.	508.200,00	80.602,49	921.500,69	413.300,69	181,33 %
1 3 2 5 01 01	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	16.000,00	2.453,64	31.170,55	15.170,55	181,33 %
1 3 2 5 01 02	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	55.000,00	7.341,24	64.345,10	9.345,10	181,33 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

2/7

25/8/2016

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2015

CONSOLIDADO: Novembro

Período :Novembro/2015

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 3 2 5 01 03	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	150.300,00	20.509,00	235.874,14	85.574,14	181,33 %
1 3 2 5 01 05	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	20.000,00	1.589,73	18.497,62	-1.502,38	181,33 %
1 3 2 5 01 06	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	22.000,00	2.202,89	26.627,93	4.627,93	181,33 %
1 3 2 5 01 09	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	3.000,00	183,70	2.106,56	-893,44	181,33 %
1 3 2 5 01 10	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BAN	24.300,00	2.104,54	20.194,02	-4.105,98	181,33 %
1 3 2 5 01 99	RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓS	217.600,00	44.217,75	522.684,77	305.084,77	181,33 %
1 3 2 5 02	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS N.	312.000,00	26.355,70	381.303,97	69.303,97	122,21 %
1 3 2 5 02 99	REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS DE REC	312.000,00	26.355,70	381.303,97	69.303,97	122,21 %
1 3 2 8	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO R P P	800.000,00	142.850,85	1.331.630,27	531.630,27	166,45 %
1 3 2 8 10	REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS E	800.000,00	142.850,85	1.331.630,27	531.630,27	166,45 %
1 3 3	RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	69.000,00	810,45	10.488,29	-58.511,71	15,20 %
1 3 3 9	OUTRAS RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSC	69.000,00	810,45	10.488,29	-58.511,71	15,20 %
1 5	RECEITA INDUSTRIAL	40.000,00	2.310,00	17.040,00	-22.960,00	42,60 %
1 5 2	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO	40.000,00	2.310,00	17.040,00	-22.960,00	42,60 %
1 5 2 0	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO	40.000,00	2.310,00	17.040,00	-22.960,00	42,60 %
1 5 2 0 26	RECEITA DA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENT	40.000,00	2.310,00	17.040,00	-22.960,00	42,60 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	83.000,00	8.830,00	25.847,80	-57.152,20	31,14 %
1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	83.000,00	8.830,00	25.847,80	-57.152,20	31,14 %
1 6 0 0	RECEITA DE SERVIÇOS	83.000,00	8.830,00	25.847,80	-57.152,20	31,14 %
1 6 0 0 03	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	28.000,00	1.718,00	17.209,50	-10.790,50	61,46 %
1 6 0 0 03 01	SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO	28.000,00	1.718,00	17.209,50	-10.790,50	61,46 %
1 6 0 0 13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	5.000,00	7.112,00	8.562,00	3.562,00	171,24 %
1 6 0 0 13 01	SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO EM CONCURSOS PÚBLI	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	171,24 %
1 6 0 0 13 02	SERVIÇOS DE VENDA DE EDITAIS	4.000,00	7.112,00	8.562,00	4.562,00	171,24 %
1 6 0 0 46	SERVIÇOS DE CEMITÉRIO	50.000,00	0,00	76,30	-49.923,70	0,15 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	62.752.800,00	3.792.224,37	45.173.573,21	-17.579.226,79	71,99 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	61.935.800,00	3.790.057,71	44.811.258,05	-17.124.541,95	72,35 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	34.593.800,00	2.234.293,89	25.021.767,12	-9.572.032,88	72,33 %
1 7 2 1 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	22.000.000,00	1.507.620,81	17.088.810,91	-4.911.189,09	77,68 %
1 7 2 1 01 02	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS	22.000.000,00	1.507.620,81	16.868.644,79	-5.131.355,21	77,68 %
1 7 2 1 01 03	COTA PARTE DO FPM -1% DO MES DE DEZEMBRO	0,00	0,00	0,00	0,00	77,68 %
1 7 2 1 01 04	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS	0,00	0,00	220.166,12	220.166,12	77,68 %
1 7 2 1 22	TRANSFERÊNCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIR	500.000,00	16.947,56	190.585,37	-309.414,63	38,12 %
1 7 2 1 22 20	COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA DI	0,00	0,00	89,11	89,11	38,12 %
1 7 2 1 22 70	COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO	500.000,00	16.947,56	190.496,26	-309.503,74	38,12 %
1 7 2 1 33	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚN	9.676.600,00	580.909,36	6.368.589,55	-3.308.010,45	65,81 %
1 7 2 1 33 11	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	4.540.000,00	287.992,83	3.259.501,52	-1.280.498,48	65,81 %
1 7 2 1 33 12	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	4.554.600,00	265.441,30	2.765.765,98	-1.788.834,02	65,81 %
1 7 2 1 33 13	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	412.000,00	13.850,15	193.446,17	-218.553,83	65,81 %
1 7 2 1 33 14	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS – BLOCC	170.000,00	13.625,08	149.875,88	-20.124,12	65,81 %
1 7 2 1 34	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACI	672.200,00	18.744,38	298.742,76	-373.457,24	44,44 %
1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACI	1.155.000,00	78.788,63	933.503,16	-221.496,84	80,82 %
1 7 2 1 35 01	TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	590.000,00	46.391,12	596.862,92	6.862,92	80,82 %
1 7 2 1 35 02	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENT	10.000,00	0,00	4.300,00	-5.700,00	80,82 %
1 7 2 1 35 03	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENT	280.000,00	22.828,00	226.336,00	-53.664,00	80,82 %
1 7 2 1 35 04	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENT	125.000,00	9.569,51	86.066,68	-38.933,32	80,82 %
1 7 2 1 35 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE	150.000,00	0,00	19.937,56	-130.062,44	80,82 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

3/7

25/8/2016

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2015

CONSOLIDADO: Novembro

Período :Novembro/2015

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 1 36	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONI	90.000,00	5.960,74	65.568,14	-24.431,86	72,85 %
1 7 2 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	500.000,00	25.322,41	75.967,23	-424.032,77	15,19 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	20.062.000,00	1.021.272,69	13.667.114,40	-6.394.885,60	68,12 %
1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	19.540.000,00	1.008.155,09	13.166.658,47	-6.373.341,53	67,38 %
1 7 2 2 01 01	COTA-PARTE DO ICMS	16.000.000,00	957.776,49	9.821.121,13	-6.178.878,87	67,38 %
1 7 2 2 01 02	COTA-PARTE DO IPVA	3.200.000,00	33.544,07	3.145.470,87	-54.529,13	67,38 %
1 7 2 2 01 04	COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	250.000,00	16.834,53	180.765,01	-69.234,99	67,38 %
1 7 2 2 01 13	COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇ	90.000,00	0,00	19.301,46	-70.698,54	67,38 %
1 7 2 2 33	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PAR	452.000,00	6.500,00	434.279,93	-17.720,07	96,08 %
1 7 2 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO	70.000,00	6.617,60	66.176,00	-3.824,00	94,54 %
1 7 2 2 99 51	TRANSF. RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE A:	70.000,00	6.617,60	66.176,00	-3.824,00	94,54 %
1 7 2 4	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	7.280.000,00	534.491,13	6.122.376,53	-1.157.623,47	84,10 %
1 7 2 4 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB	7.280.000,00	534.491,13	6.122.376,53	-1.157.623,47	84,10 %
1 7 3	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	492.000,00	2.166,66	87.920,33	-404.079,67	17,87 %
1 7 3 0	TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	492.000,00	2.166,66	87.920,33	-404.079,67	17,87 %
1 7 5	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	40.000,00	0,00	23.751,69	-16.248,31	59,38 %
1 7 5 0	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	40.000,00	0,00	23.751,69	-16.248,31	59,38 %
1 7 6	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	285.000,00	0,00	250.643,14	-34.356,86	87,94 %
1 7 6 2	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DO ESTADO E	285.000,00	0,00	250.643,14	-34.356,86	87,94 %
1 7 6 2 02	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DO ESTADO D	285.000,00	0,00	250.643,14	-34.356,86	87,94 %
1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.491.500,00	64.200,35	1.169.707,67	-321.792,33	78,42 %
1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	306.000,00	9.595,74	182.246,35	-123.753,65	59,56 %
1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	29.000,00	2.167,48	8.459,44	-20.540,56	29,17 %
1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	10.500,00	1.426,51	2.093,98	-8.406,02	19,94 %
1 9 1 1 39	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 1 1 40	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	2.500,00	287,29	2.611,36	111,36	104,45 %
1 9 1 1 99	MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUT	15.000,00	453,68	3.754,10	-11.245,90	25,03 %
1 9 1 3	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	96.000,00	7.428,26	116.795,71	20.795,71	121,66 %
1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	60.000,00	5.254,12	80.692,32	20.692,32	134,49 %
1 9 1 3 12	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 1 3 13	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	10.000,00	4,76	3.933,26	-6.066,74	39,33 %
1 9 1 3 99	MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DI	25.000,00	2.169,38	32.170,13	7.170,13	128,68 %
1 9 1 9	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	181.000,00	0,00	56.991,20	-124.008,80	31,49 %
1 9 1 9 15	MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSI	180.000,00	0,00	56.991,20	-123.008,80	31,66 %
1 9 1 9 99	OUTRAS MULTAS	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	31.500,00	565,09	349.393,50	317.893,50	109,19 %
1 9 2 1	INDENIZAÇÕES	1.000,00	0,00	5.127,28	4.127,28	512,73 %
1 9 2 1 06	INDENIZAÇÕES POR DANOS CAUSADOS AO PATR	0,00	0,00	5.127,28	5.127,28	0,00 %
1 9 2 1 99	OUTRAS INDENIZAÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
1 9 2 2	RESTITUIÇÕES	30.500,00	565,09	344.266,22	313.766,22	128,74 %
1 9 2 2 01	RESTITUIÇÕES DE CONVÊNIOS	500,00	0,00	417,52	-82,48	83,50 %
1 9 2 2 10	COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME	0,00	0,00	287.654,13	287.654,13	0,00 %
1 9 2 2 99	OUTRAS RESTITUIÇÕES	30.000,00	565,09	56.194,57	26.194,57	187,32 %
1 9 2 2 99 52	OUTRAS RESTITUIÇÕES	30.000,00	565,09	56.194,57	26.194,57	187,32 %
1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	1.151.000,00	52.499,09	636.525,15	-514.474,85	55,30 %
1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	1.115.000,00	52.499,09	635.148,55	-479.851,45	56,96 %
1 9 3 1 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	750.000,00	41.845,42	456.795,10	-293.204,90	60,91 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

4/7

25/8/2016

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2015

CONSOLIDADO: Novembro

Período :Novembro/2015

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 9 3 1 12	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE I	20.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	0,00 %
1 9 3 1 13	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE I	45.000,00	885,30	57.849,60	12.849,60	128,55 %
1 9 3 1 99	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTC	300.000,00	9.768,37	120.503,85	-179.496,15	40,17 %
1 9 3 2	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO-TRIBUTÁRIA	36.000,00	0,00	1.376,60	-34.623,40	3,82 %
1 9 3 2 99	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO-TRIBUTÁRIA DE	36.000,00	0,00	1.376,60	-34.623,40	3,82 %
1 9 3 2 99 52	RECEITA DIV ATIVA NAO TRIB OUTRAS RECEITA	36.000,00	0,00	1.376,60	-34.623,40	3,82 %
1 9 9	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	1.540,43	1.542,67	-1.457,33	51,42 %
1 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	1.540,43	1.542,67	-1.457,33	51,42 %
1 9 9 0 99	OUTRAS RECEITAS	3.000,00	1.540,43	1.542,67	-1.457,33	51,42 %
2	RECEITAS DE CAPITAL	17.656.780,00	295.740,77	1.064.319,76	-16.592.460,24	6,03 %
2 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	3.000.000,00	92.781,02	287.937,01	-2.712.062,99	9,60 %
2 1 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	3.000.000,00	92.781,02	287.937,01	-2.712.062,99	9,60 %
2 1 1 4	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS - CONTRATI	3.000.000,00	92.781,02	287.937,01	-2.712.062,99	9,60 %
2 1 1 4 03	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS PARA PROG	3.000.000,00	92.781,02	287.937,01	-2.712.062,99	9,60 %
2 2	ALIENAÇÃO DE BENS	1.890.000,00	13.539,00	81.298,00	-1.808.702,00	4,30 %
2 2 1	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	90.000,00	13.539,00	81.298,00	-8.702,00	90,33 %
2 2 1 5	ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS	50.000,00	0,00	41.930,00	-8.070,00	83,86 %
2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	40.000,00	13.539,00	39.368,00	-632,00	98,42 %
2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	40.000,00	13.539,00	39.368,00	-632,00	98,42 %
2 2 2	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.800.000,00	0,00	0,00	-1.800.000,00	0,00 %
2 2 2 5	ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS	1.800.000,00	0,00	0,00	-1.800.000,00	0,00 %
2 4	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	12.766.780,00	189.420,75	695.084,75	-12.071.695,25	5,44 %
2 4 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	4.069.000,00	0,00	0,00	-4.069.000,00	0,00 %
2 4 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	2.495.000,00	0,00	0,00	-2.495.000,00	0,00 %
2 4 2 1 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚI	2.495.000,00	0,00	0,00	-2.495.000,00	0,00 %
2 4 2 1 01 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS - BLOC	2.495.000,00	0,00	0,00	-2.495.000,00	0,00 %
2 4 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	1.574.000,00	0,00	0,00	-1.574.000,00	0,00 %
2 4 2 2 01	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚI	1.574.000,00	0,00	0,00	-1.574.000,00	0,00 %
2 4 7	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	8.697.780,00	189.420,75	695.084,75	-8.002.695,25	7,99 %
2 4 7 1	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO DA UNIÃO E DI	5.832.690,00	99.420,75	99.420,75	-5.733.269,25	1,70 %
2 4 7 1 02	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO DE	2.412.000,00	0,00	0,00	-2.412.000,00	0,00 %
2 4 7 1 04	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO DE	243.750,00	0,00	0,00	-243.750,00	0,00 %
2 4 7 1 05	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO DE	901.590,00	0,00	0,00	-901.590,00	0,00 %
2 4 7 1 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UN	2.275.350,00	99.420,75	99.420,75	-2.175.929,25	4,37 %
2 4 7 2	TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO DO ESTADO E I	2.865.090,00	90.000,00	595.664,00	-2.269.426,00	20,79 %
2 4 7 2 01	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS	274.090,00	0,00	103.664,00	-170.426,00	37,82 %
2 4 7 2 02	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS	30.000,00	0,00	0,00	-30.000,00	0,00 %
2 4 7 2 05	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS ESTADOS	1.515.000,00	90.000,00	384.000,00	-1.131.000,00	25,35 %
2 4 7 2 99	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DOS	1.046.000,00	0,00	108.000,00	-938.000,00	10,33 %
7	RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	5.966.000,00	497.364,06	4.990.884,05	-975.115,95	83,66 %
7 2	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.010.000,00	267.010,58	2.734.057,89	724.057,89	136,02 %
7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	2.010.000,00	267.010,58	2.734.057,89	724.057,89	136,02 %
7 2 1 0	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL	2.010.000,00	267.010,58	2.734.057,89	724.057,89	136,02 %
7 2 1 0 29	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL P/O REG.PROPRIO DE	2.010.000,00	267.010,58	2.734.057,89	724.057,89	136,02 %
7 2 1 0 29 01	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO SERVIDOR ATIVC	2.010.000,00	161.415,56	1.613.243,18	-396.756,82	136,02 %
7 2 1 0 29 15	CONT.PREV.REGIME PARCELAMENTO DEBITOS F	0,00	105.595,02	1.120.814,71	1.120.814,71	136,02 %
7 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.956.000,00	230.353,48	2.256.826,16	-1.699.173,84	57,05 %
7 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	682.000,00	0,00	0,00	-682.000,00	0,00 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

5/7

25/8/2016

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2015

CONSOLIDADO: Novembro

Período :Novembro/2015

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
7 9 1 4	MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA D	682.000,00	0,00	0,00	-682.000,00	0,00 %
7 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 2 2	RESTITUIÇÕES	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 2 2 99	OUTRAS RESTITUIÇÕES	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 2 2 99 52	OUTRAS RESTITUIÇÕES	50.000,00	0,00	0,00	-50.000,00	0,00 %
7 9 3	RECEITA DA DIVIDA ATIVA	504.000,00	0,00	0,00	-504.000,00	0,00 %
7 9 3 2	RECEITA DA DIVIDA ATIVA DA CONTRIBUIÇÃO F	504.000,00	0,00	0,00	-504.000,00	0,00 %
7 9 3 2 99	RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA DE	504.000,00	0,00	0,00	-504.000,00	0,00 %
7 9 3 2 99 52	RECEITA DE DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA DE	504.000,00	0,00	0,00	-504.000,00	0,00 %
7 9 4	RECEITAS DECORRENTES DE APORTES PERIODIC	2.720.000,00	230.353,48	2.256.826,16	-463.173,84	82,97 %
7 9 4 0	RECEITAS DECORRENTES APORTES PERIODICOS	2.720.000,00	230.353,48	2.256.826,16	-463.173,84	82,97 %
92	RESTITUIÇÕES	0,00	-634,00	-75.763,72	-75.763,72	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	-634,00	-75.763,72	-75.763,72	0,00 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	-634,00	-75.372,37	-75.372,37	0,00 %
1 1 1	IMPOSTOS	0,00	-634,00	-75.273,05	-75.273,05	0,00 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	0,00	-634,00	-30.613,04	-30.613,04	0,00 %
1 1 1 2 02	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TEF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 1 2 08	IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" I	0,00	-634,00	-30.613,04	-30.613,04	0,00 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	0,00	0,00	-44.660,01	-44.660,01	0,00 %
1 1 1 3 05	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	0,00	0,00	-44.660,01	-44.660,01	0,00 %
1 1 2	TAXAS	0,00	0,00	-99,32	-99,32	0,00 %
1 1 2 1	TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	0,00	0,00	-99,32	-99,32	0,00 %
1 1 2 1 25	TAXA DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO DE E	0,00	0,00	-99,32	-99,32	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	-391,35	-391,35	0,00 %
1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	0,00	-76,31	-76,31	0,00 %
1 9 1 3	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	0,00	0,00	-76,31	-76,31	0,00 %
1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	0,00	0,00	-65,00	-65,00	0,00 %
1 9 1 3 99	MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DI	0,00	0,00	-11,31	-11,31	0,00 %
1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	0,00	0,00	-315,04	-315,04	0,00 %
1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	-315,04	-315,04	0,00 %
1 9 3 1 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	0,00	0,00	-268,35	-268,35	0,00 %
1 9 3 1 99	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTC	0,00	0,00	-46,69	-46,69	0,00 %
95	FUNDEB	-8.568.000,00	-511.619,39	-6.115.815,99	2.452.184,01	
1	RECEITAS CORRENTES	-8.568.000,00	-511.619,39	-6.115.815,99	2.452.184,01	71,38 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	-240.000,00	-7.272,22	-99.431,76	140.568,24	41,43 %
1 1 1	IMPOSTOS	-240.000,00	-7.272,22	-99.431,76	140.568,24	41,43 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	-240.000,00	-7.272,22	-99.431,76	140.568,24	41,43 %
1 1 1 2 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	-240.000,00	-7.272,22	-99.431,76	140.568,24	41,43 %
1 1 1 2 01 01	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL I	-240.000,00	-7.272,22	-99.431,76	140.568,24	41,43 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-8.328.000,00	-504.347,17	-6.016.384,23	2.311.615,77	72,24 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	-8.328.000,00	-504.347,17	-6.016.384,23	2.311.615,77	72,24 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	-4.418.000,00	-302.716,28	-3.386.842,20	1.031.157,80	76,66 %
1 7 2 1 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	-4.400.000,00	-301.524,14	-3.373.728,63	1.026.271,37	76,68 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2015

CONSOLIDADO: Novembro

Período :Novembro/2015

6/7

25/8/2016

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
1 7 2 1 01 02	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS	-4.400.000,00	-301.524,14	-3.373.728,63	1.026.271,37	76,68 %
1 7 2 1 36	TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESON	-18.000,00	-1.192,14	-13.113,57	4.886,43	72,85 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	-3.910.000,00	-201.630,89	-2.629.542,03	1.280.457,97	67,25 %
1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	-3.910.000,00	-201.630,89	-2.629.542,03	1.280.457,97	67,25 %
1 7 2 2 01 01	COTA-PARTE DO ICMS	-3.200.000,00	-191.555,28	-1.972.610,13	1.227.389,87	67,25 %
1 7 2 2 01 02	COTA-PARTE DO IPVA	-660.000,00	-6.708,70	-620.778,90	39.221,10	67,25 %
1 7 2 2 01 04	COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	-50.000,00	-3.366,91	-36.153,00	13.847,00	67,25 %
98	RETIFICAÇÕES	0,00	0,00	-21.836,15	-21.836,15	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	-21.836,15	-21.836,15	0,00 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 1	IMPOSTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 1 2 02	IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TEF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 1 3 05	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 1 3 05 01	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2	TAXAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2 2 28	TAXA DE CEMITÉRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 1 2 2 99	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 5	RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 5 2	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 5 2 0	RECEITA DA INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 5 2 0 26	RECEITA DA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	-21.836,15	-21.836,15	0,00 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	-21.836,15	-21.836,15	0,00 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7 2 1 35 01	TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	0,00	0,00	-21.836,15	-21.836,15	0,00 %
1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	0,00	0,00	-21.836,15	-21.836,15	0,00 %
1 7 2 2 01 01	COTA-PARTE DO ICMS	0,00	0,00	-21.836,15	-21.836,15	0,00 %
1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 1 1 99	MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 1 3	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA D	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 1 3 99	MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 3 1 11	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1 9 3 1 99	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %



MUNICIPIO CARMO DO PARANAÍBA - MG

CONSOLIDADO

PREFEITURA CAMARA IPSEM F

ANEXO X - COMP. RECEITA ORCADA/REALIZADA SEM REDUCAO

EXERCICIO: 2015

CONSOLIDADO: Novembro

Período :Novembro/2015

7/7

25/8/2016

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
99	OUTRAS DEDUÇÕES	0,00	0,00	-622,43	-622,43	
1	RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	-622,43	-622,43	0,00 %
1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	-27,60	-27,60	0,00 %
1 1 2	TAXAS	0,00	0,00	-27,60	-27,60	0,00 %
1 1 2 2	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	0,00	-27,60	-27,60	0,00 %
1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAIS	0,00	0,00	-27,60	-27,60	0,00 %
1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	-594,83	-594,83	0,00 %
1 7 2	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	-594,83	-594,83	0,00 %
1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	0,00	0,00	-594,83	-594,83	0,00 %
1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACI	0,00	0,00	-594,83	-594,83	0,00 %
1 7 2 1 35 01	TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	0,00	0,00	-594,83	-594,83	0,00 %
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		92.000.000,00	5.256.800,21	57.546.560,23	-34.453.439,77	